

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i förråd.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Johan Melin, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Flerbostadshus med fem våningar ovan mark. Branden som är föremål för utredning uppstod på entréplanet. Där en korridor förbinder två trappuppgångar med ett antal förråd belägna på varje sida om korridoren. Det fanns ingen sektionering mellan dom olika förråden, så samtliga förråd med tillhörande korridor är en och samma brandcell.

HÄNDELSEN

Räddningstjänsten fick larm till platsen torsdag den xx-xx-xx klockan 18:15. Brandstyrkan konstaterade att det brann kraftigt i ett av förråden och ett flertal av dom andra förråden var kraftigt rökskadade.

UNDERSÖKNING

Undersökningen utfördes den yy-yy-yy. Platsen var då fortfarande avspärrad av polisen. I det förråd där branden med största sannolikhet har startat så förvarades ett flertal eldrivna maskiner som tex. vinkelslip, bänkslipmaskin, byggstrålkastare mm. Ingen av dessa el-verktyg eller lampor kan man se varit anslutna under brandtillfället, utan att dom endast har legat för förvaring. Eluttag saknas i primärbrandområdet. Låset till nätdörren var sönderbrutet. Övriga förråd samt korridor är rök och sot skadade.

SLUTSATS

Branden har startat i förrådet som är beläget närmast uppgång XX.. Men vad som orsakat branden går ej med säkerhet att fastställa. Man kan misstänka att en brännbar vätska applicerats i förrådet och antänts. Man kan dock utesluta elverktygen då dom inte varit anslutna under brandtillfället samt avsaknad av eluttag i primärbrandområdet.

SPRIDNINGSRISK

Det förelåg brand- och rökspridningsrisk till angränsande förråd efter samma korridor. Till ovanliggande lägenheter så förelåg en viss rökspridningsrisk, men däremot ingen brandspridningsrisk.

ERFARENHETER

Den erfarenhet som finns angående bränder i förråd som dessa är att det med lätthet går att se in i förråden, bryta sig in stjäla saker och sen tända på för att dölja ett brott. Det är även för lätt att forcera låsen på nätdörrarna.

FÖRSLAG

Om varje förråd avskiljdes i brandavskiljande klass samt försågs med en riktig dörr så skulle skadorna efter en brand som den här kraftigt minska.